
Příloha 2: Závazný vzor smlouvy 

K U P N Í S M L O U V A 

Smluvní strany: 

Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i. 

se sídlem:       Strnady 136; 252 02 Jíloviště 

IČO: 00020702 

DIČ: CZ00020702 

Zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT, spisová značka není 
vedena 

bank. spojení: Komerční banka Praha 5 – Zbraslav; 

č. účtu: 174-27938111/0100 

zastoupený: doc. Ing. Vítem Šrámkem, Ph.D., ředitelem 

jednáním pověřen: XXXXXXXXX

(dále jen „Kupující“) 

a 

firma: SVEN BioLabs s.r.o. 

se sídlem:       Na hlídce 2410/13, Praha 3, 130 00 

IČO: 24702960 

DIČ: CZ24702960 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu vedeném v Praze, 

spisová značka odd C, vložka 167345 

bank. spojení: ČSOB 

č. účtu: 278490972 / 0300 

zastoupený: Lucie Zahradníková, jednatel 

(dále jen „Prodávající“) 

dnešního dne uzavřely na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu č.j: 
41/926/VULHM/2022 s názvem "Mikroskop" (dále jen „veřejná zakázka malého rozsahu“) 
tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“) v souladu s ustanoveními § 2079 a násl. a § 2358 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 
zákoník“) 



Stránka 2 z 13 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem 
být touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Kupující prohlašuje, že je dle českého právního řádu oprávněn uzavřít tuto 
smlouvu a řádně plnit veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
obsažené. 

1.2 Prodávající prohlašuje, že: 

1.2.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého 
právního řádu, resp. oprávněně podnikající fyzickou osobou způsobilou 
k právnímu jednání, a 

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a 

1.2.3 ke dni podpisu této Smlouvy není v úpadku ani v likvidaci, a zavazuje 
se udržovat toto prohlášení v pravdivosti a Kupujícího bezodkladně 
informovat   o   všech   skutečnostech,   které   mohou   mít   dopad 
na   pravdivost,   úplnost   nebo   přesnost   předmětného   prohlášení 
a o  změnách v jeho kvalifikaci, kterou prokázal v rámci své nabídky  
na plnění Veřejné zakázky. 

2. ÚČEL SMLOUVY

2.1 Účelem této Smlouvy je realizace veřejné zakázky malého rozsahu k naplnění 
jejího cíle, který vyplývá ze zabezpečení odpovídajícího technického vybavení 
mikroskopickým zařízením, a to vše v množství a parametrech stanovených v 
Příloze č. 1 této Smlouvy a dále v této Smlouvě (dále jen „Zboží“). 

2.2 Prodávající touto Smlouvou garantuje Kupujícímu splnění zadání uvedené 
veřejné zakázky malého rozsahu a všech z toho vyplývajících podmínek. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY

3.1 Prodávající touto Smlouvou prodává Kupujícímu do výlučného vlastnictví Zboží 
a zavazuje se, že Kupujícímu za podmínek této Smlouvy Zboží dodá, a to 
včetně dokladů, které se ke Zboží a jeho užívání vztahují. Zboží musí být 
určeno pro prodej v České republice. 

3.2 Kupující touto Smlouvou Zboží kupuje za kupní cenu blíže specifikovanou      
v článku 4. této Smlouvy a přijímá jej do svého výlučného vlastnictví. 

4. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Kupní cena je nabídkovou cenou předloženou Prodávajícím v jeho nabídce na 
veřejnou zakázku malého rozsahu. 

4.2 Kupující je povinen za řádné dodání Zboží uvedeného v Příloze č. 1 zaplatit 
Prodávajícímu cenu uvedenou v Příloze č. 2 (dále jen „Nabídková cena“). Za 
dodání Zboží v plném rozsahu je tak Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu 
celkem 749 790,00 Kč (korun českých) bez DPH, tedy 907 245,90 Kč (korun 
českých) s DPH ve výši 21  %,  tj.  157 455,90  Kč  (korun českých),  (dále jen 
„Celková cena“). 



Stránka 3 z 13 

4.3 Celková cena je cenou maximální, konečnou a nepřekročitelnou, ledaže    jde 
o změnu zákonné výše DPH, a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady
Prodávajícího spojené s plněním této Smlouvy, zejména, nikoli však výlučně,
náklady na zajištění Záručního servisu (tak jak je tento pojem specifikován
v článku 9. této Smlouvy) včetně nákladů na pořízení náhradních dílů, servisní
dopravu a související práce, jakož i náklady na dopravu a dodání Zboží na
místo určení, případné poplatky, cla, balení a vedlejší náklady.

4.4 Celková cena bude Kupujícím zaplacena na základě Prodávajícím řádně 
vystaveného a Kupujícímu doručeného daňového dokladu (dále jen „Faktura“). 
Prodávající je oprávněn Fakturu vystavit po protokolárním převzetí Zboží 
kupujícím. Prodávající bude fakturovat Kupujícímu DPH v sazbě platné v den 
zdanitelného plnění. Podmínkou pro fakturaci je Protokol o předání, instalaci 
a převzetí Zboží (dále jen „předávací protokol“, podepsaný oběma stranami 
smlouvy. 

4.5 Kupující Prodávajícímu neposkytne žádné zálohy z ceny. 

4.6 Faktura musí obsahovat odkaz na tuto Smlouvu (číslo této Smlouvy) a dále 
náležitosti  stanovené  příslušnými  právními  předpisy,  zejména  zákonem   
č.  235/2004 Sb.,  o dani  z  přidané hodnoty,  ve znění  pozdějších předpisů  
a § 435 Občanského zákoníku. Faktura bude vystavena na adresu Kupujícího 
uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Přílohou Faktury bude kopie předávacího 
protokolu na Zboží, podepsaný oprávněnými osobami Smluvních stran. 

4.7 Splatnost Faktury činí 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
Kupujícímu. 

4.8 Kupující má právo Fakturu Prodávajícímu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, 
aniž by došlo k prodlení s jejím zaplacením, (i) obsahuje-li nesprávné údaje, (ii) 
chybí-li některá z náležitostí stanovených právními předpisy nebo touto 
Smlouvou. Dále není-li k Faktuře připojena kopie předávacího protokolu, 
potvrzeného oprávněnými osobami Smluvních stran. V takovém případě se 
lhůta splatnosti staví a nová lhůta v délce 30 (třiceti) kalendářních dnů počne 
plynout ode dne doručení nové Faktury Kupujícímu. 

4.9 Platba ceny se provádí v českých korunách bezhotovostním převodem na 
bankovní účet druhé Smluvní strany uvedený v záhlaví této Smlouvy. 
Prodávající se zavazuje na Fakturu uvést bankovní účet uvedený v záhlaví této 
Smlouvy. 

4.10 Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že dnem zaplacení Faktury se rozumí 
den odepsání fakturované částky z účtu Kupujícího. Pro odstranění všech 
pochybností Smluvní strany sjednávají, že Kupující není v prodlení, dojde-li    
k odepsání fakturované částky ve prospěch Prodávajícího do 30 (třiceti) 
kalendářních dnů po doručení Faktury Kupujícímu, avšak k připsání této částky 
na bankovní účet Prodávajícího dojde po dni splatnosti uvedeném na Faktuře. 

5. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ

5.1 Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zboží, provést jeho instalaci včetně 
odzkoušení funkčnosti a zaškolení obsluhy kupujícího, a to nejpozději do 12 
týdnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. Instalace se považuje za 
ukončenou předvedením kompletní a bezvadné funkčnosti zboží v souladu     
s technickou dokumentací Zboží zástupci kupujícího. Po ukončení instalace a 



Stránka 4 z 13 

zaškolení obsluhy kupujícího podepíší zástupci smluvních stran předávací 
protokol. 

5.2 Místem plnění je pracoviště kupujícího na adrese: Výzkumný ústav lesního 
hospodářství a myslivosti, v.v.i., Strnady 136; 252 02 Jíloviště. 

6. PRÁVA A POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO

6.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Zboží. 

6.2 Prodávající je povinen dodat Zboží řádně a včas. 

6.3 Prodávající je  povinen  dodat  nové,  nepoužité,  bezvadné  a  funkční  Zboží 
v prvotřídní jakosti, způsobilé k účelu, k němuž je dodáváno, a to v množství  
a  s vlastnostmi požadovanými Kupujícím. 

6.4 Prodávající je povinen Zboží zabalit či jinak opatřit pro přepravu způsobem 
zabraňujícím poškození Zboží či jeho znehodnocení. Náklady na zabalení 
Zboží včetně příslušenství jsou již zahrnuty v ceně zboží. 

6.5 Prodávající je povinen poskytovat Kupujícímu Záruční servis (tak jak je tento 
pojem specifikován v článku 9. této Smlouvy) k dodanému Zboží. 

6.6 Prodávající je povinen předat Kupujícímu společně se Zbožím veškerou 
dokumentaci, doklady, záruční listy, technické a uživatelské manuály a jiné 
dokumenty, které  se  ke  Zboží  vztahují,  a  které  jsou  potřebné  k převzetí  
a užívání Zboží. Prodávající je povinen předat Kupujícímu společně se Zbožím 
licenční podmínky pro užívání software, je-li tento součástí dodávaného Zboží. 

6.7 Pro případ, že bude Kupující požádán o poskytnutí informace podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a požadovaná informace bude obchodním tajemstvím Prodávajícího 
dle § 504 Občanského zákoníku, souhlasí Prodávající s tím, aby Kupující 
takovou informaci poskytl, a to bez jakýchkoliv dalších podmínek. 

6.8 Prodávající je povinen neprodleně oznámit písemnou formou Kupujícímu 
překážky, které mu brání v plnění Smlouvy. 

6.9 Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. c) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné souvislosti s úhradou Zboží nebo služeb  
z veřejných rozpočtů a k takovému spolupůsobení se zavazuje. 

6.10 Smluvní strany výslovně uvádějí, že při poskytování plnění dle této Smlouvy 
prostřednictvím jakékoliv třetí osoby má Prodávající odpovědnost, jako by 
plnění poskytoval sám. 

6.11 Prodávající se zavazuje dodržovat příslušné právní předpisy 

6.12 Termíny a lhůty dodávky, týkající se Prodávajícího jako dodavatele, budou 
přiměřeně prodlouženy, pokud Kupující nebo třetí strany budou ve skluzu       
s pracemi a úkony, které mají provést (zejména poskytnutí všech informací a 
součinnosti nezbytných pro plnění smlouvy) nebo vzniknou-li překážky, kterým 
i přes vynaložení náležité péče nemůže prodávající zabránit, jako např. 
chybějící povolení, vydání vládních omezení na vývoz nebo dovoz, pohyb osob 
a podobná opatření a v případě zásahu vyšší moci. 



Stránka 5 z 13 

7. PRÁVA A POVINNOSTI KUPUJÍCÍHO

7.1 Kupující je povinen za podmínek uvedených ve Smlouvě zaplatit 
Prodávajícímu Celkovou cenu na základě  Faktury  vystavené Prodávajícím   
a  v termínu splatnosti určeném touto Smlouvou. 

7.2 Kupující je oprávněn odepřít převzetí Zboží, pokud Zboží neodpovídá 
kvalitativně, druhově či množstvím požadavkům stanoveným touto Smlouvou, 
není řádně zabaleno nebo je obal poškozen. 

7.3 Kupující není povinen přijmout částečné dodání Zboží. Přijme-li Kupující 
částečné dodání Zboží, je povinen k zaplacení částky ve výši součtu 
jednotlivých cen dodaného Zboží. 

7.4 Kupující je povinen prohlédnout nebo zajistit prohlédnutí Zboží podle možností 
co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na Zboží. 

8. PŘECHOD VLASTNICTVÍ A NEBEZPEČÍ ŠKODY

8.1 Vlastnické právo ke Zboží  dodanému  na  základě  této  Smlouvy  přechází 
na Kupujícího okamžikem podpisu předávacího protokolu Zboží oprávněnou 
osobou za Kupujícího. Tímto okamžikem taktéž přechází na Kupujícího 
nebezpečí škody na dodaném Zboží. 

9. VADY ZBOŽÍ A ZÁRUČNÍ DOBA

9.1 Prodávající prohlašuje,  že  mu  nejsou  známy  ke  dni  podpisu  této  
Smlouvy žádné vady Zboží. Prodávající tímto ujišťuje Kupujícího, že Zboží 
mu dodá bez vad. 

9.2 Prodávající poskytuje na  Zboží včetně jeho příslušenství  záruku  za  jakost 
v délce 24 měsíců a v této záruční době se zavazuje odstraňovat vady (dále 
také jen „Záruční servis“). Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí Zboží 
oprávněnou osobou Kupujícího v místě plnění. Maximální doba odezvy na 
požadavek Kupujícího v rámci Záručního servisu činí 2 pracovní dny. Odezvou 
na požadavek se rozumí zaevidování požadavku Kupujícího ze strany 
Prodávajícího a stanovení termínu jeho řešení na základě dohody s Kupujícím. 
Záruční servis bude poskytován osobami, které jsou výrobcem (či jiným 
původcem) dodaného Zboží k poskytování tohoto servisu vyškoleny, a to na 
adrese uvedené v čl. 5, odst. 5.2 anebo na adresách v České republice 
oznámených Kupujícím Prodávajícímu v rámci požadavku na Záruční servis. 

9.3 V případě, že Kupující zjistí, že Zboží má vady, je povinen bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 10 (deseti) pracovních dnů poté, kdy vady zjistil, 
podat Prodávajícímu o těchto vadách zprávu, a to písemně, e-mailem či 
obchodním dopisem. 

9.4 V případě, že je dodáno Zboží s vadami, či se na Zboží takové vady vyskytnou 
po jeho dodání, je Prodávající povinen vady odstranit nebo dodat náhradní 
Zboží za Zboží vadné. 

9.5 V případě dodání náhradního Zboží je Kupující povinen vrátit Zboží původně 
dodané ve stavu, v jakém mu bylo dodáno s přihlédnutím k běžnému 
opotřebení, s výjimkou obalů. 

9.6 Nároky z vad Zboží se nedotýkají nároku Kupujícího na náhradu škody, 
nemajetkové újmy nebo na smluvní pokutu. 



Stránka 6 z 13 

9.7 Prodávajícím poskytnutá záruka se vztahuje na funkčnost dodaného Zboží, 
jakož i na jeho vlastnosti požadované Kupujícím. 

10. OCHRANA INFORMACÍ

10.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této Smlouvy:

10.1.1 si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, 
které budou považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“), 

10.1.2 mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat 
přístup k Důvěrným informacím druhé Smluvní strany. 

10.2 Důvěrnou informací se rozumí informace obchodní, neobchodní, technické či 
netechnické povahy, která není běžně dostupná, zejména, nikoli však výlučně, 
informace mající povahu obdobnou obchodnímu tajemství, a skutečnosti či 
informace Kupujícím označené jako důvěrné. 

10.3 Bez ohledu na výše uvedené se za Důvěrné informace nepovažují informace, 
které: 

10.3.1 se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení 
této Smlouvy či právních předpisů; 

10.3.2 měla Smluvní strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením 
této Smlouvy, pokud se  na  ně  nevztahuje  povinnost  mlčenlivosti 
dle  jiné dříve mezi Smluvními stranami uzavřené smlouvy; 

10.3.3 mají být zpřístupněny, vyžaduje-li to zákon či jiný právní předpis včetně 
práva Evropské unie nebo závazné rozhodnutí orgánu veřejné moci, 

10.3.4 po podpisu této Smlouvy poskytne Smluvní straně třetí osoba, jež není 
omezena v takovém nakládání s informacemi. 

10.4 Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích, 
které při plnění této Smlouvy získal od Kupujícího. Povinnost mlčenlivosti se 
nevztahuje na informace, které jsou obecně známé a jsou volně k dispozici 
nebo na informace, u nichž je povinnost mlčenlivosti prolomena právními 
předpisy nebo touto Smlouvou. 

10.5 Prodávající je povinen zajistit, že Důvěrné informace budou přístupné pouze 
osobám, které se budou podílet na plnění této Smlouvy. Na vyžádání 
Kupujícího je Prodávající povinen bez zbytečného odkladu Kupujícímu 
poskytnout úplný seznam osob dle předchozí věty (jméno, příjmení, datum 
narození a trvalý pobyt u fyzických osob a obchodní firmu a identifikační číslo 
u právnických osob). 

10.6 Prodávající je povinen zajistit splnění povinnosti mlčenlivosti ve stejném 
rozsahu u všech osob specifikovaných v předchozím odstavci tohoto článku, a 
to tak, aby tyto osoby byly touto povinností vázány i po skončení 
pracovněprávního nebo jiného smluvního vztahu k Prodávajícímu. 

10.7 Povinnost mlčenlivosti je Prodávající  povinen  zajistit  mimo  jiné  tím,  že 
bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího nedojde k jakémukoli šíření 
Důvěrných informací, anebo k jejich zpřístupnění třetím osobám. Tím není 
dotčeno ustanovení odstavce 10.5 tohoto článku. 



Stránka 7 z 13 

10.8 Povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku trvá po dobu trvání této Smlouvy        
i  po  jejím skončení. 

10.9 Prodávající dále výslovně prohlašuje, že tuto Smlouvu ani žádnou informaci   
v ní obsaženou nepovažuje za své obchodní tajemství ani Důvěrnou informaci. 

10.10 Prodávající svým podpisem níže souhlasí, aby obraz Smlouvy včetně jejich 
příloh, případných dodatků a metadat k této Smlouvě byl uveřejněn v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že
podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich uveřejnění správci registru
smluv  Kupující;  tím  není  dotčeno  právo  Prodávajícího  k jejich  odeslání.
Z důvodu uveřejnění Smlouvy v registru smluv tato Smlouva již nepodléhá
povinnosti uveřejnění na profilu zadavatele (kupujícího s odkazem na
ustanovení § 219 odst. 1 písm. d) ZZVZ.

10.11 V případě, že by Prodávající zjistil, že by se z titulu plnění této Smlouvy mohl 
stát zpracovatelem dle č. 4 odst. 8 GDPR, je povinen Kupujícího o této 
skutečnosti neprodleně informovat a následně jsou v důsledku toho smluvní 
strany povinny uzavřít zpracovatelskou smlouvu dle č. 28 odst. 3 GDPR (např. 
ve formě dodatku k této Smlouvě). 

10.12 Za porušení povinnosti mlčenlivosti se považuje též povinnosti mlčenlivosti 
Prodávajícího ohledně osobních údajů. Bude-li Prodávající s osobními údaji 
nakládat při realizaci předmětu této Smlouvy, odpovídá Prodávající za to, že  
z jeho strany bude nakládání s těmito osobními údaji v souladu s příslušnými 
právními předpisy o ochraně osobních údajů, zejm. s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů; GDPR). 

11. DŮSLEDKY PORUŠENÍ SMLOUVY

11.1 Poruší-li Prodávající kteroukoli povinnost dle článku 10. (mimo povinnosti
dle čl. 10 odst. 10.11 a 10.12) této Smlouvy je povinen zaplatit Kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,5% Celkové ceny včetně DPH za každé porušení 
takové povinnosti. Poruší-li Prodávající takovou povinnost opakovaně, 
zavazuje se smluvní pokutu dle předchozí věty zaplatit opakovaně. Tím není 
dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody a nemajetkové újmy v plném 
rozsahu. 

11.2 Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
této Smlouvy Kupujícím. 

11.3 V případě prodlení Prodávajícího s řádným a včasným dodáním Zboží je 
Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2% celkové 
ceny včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení, do maximální výšky 
25 % z ceny zboží včetně DPH. Tím není dotčeno právo Kupujícího na náhradu 
škody a nemajetkové újmy v plném rozsahu. 

11.4 V případě prodlení Prodávajícího s řádným a včasným provedením Záručního 
servisu, včetně odstranění vad, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu 
smluvní  pokutu  ve  výši  5.000,-  Kč  (slovy:  pět  tisíc  korun  českých),  a  to 



Stránka 8 z 13 

za každý  i  započatý  den  prodlení.  Tím  není  dotčeno  právo  Kupujícího  
na  náhradu škody a nemajetkové újmy v plném rozsahu. 

11.5 V případě, že Prodávající poruší kteroukoli povinnost dle článku 6. odst. 6.6 a 
6.9 této Smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 20.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení povinnosti. Tím není 
dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody a nemajetkové újmy v plném 
rozsahu. 

11.6 Poruší-li Prodávající kteroukoliv z povinností vyplývající z ustanovení čl. 10 
odst. 10.11 a 10.12 ve vztahu ke zpracování osobních údajů nebo mlčenlivosti 
o osobních údajích podle GDPR, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: Pět tisíc korun českých), a to za každé
jednotlivé porušení povinnosti. Smluvní pokuty dle tohoto odstavce lze udělit
maximálně do výše 15 % Celkové ceny Zboží včetně DPH. Tím není dotčeno
právo Kupujícího na náhradu škody a nemajetkové újmy v plném rozsahu.

11.7 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávajícího povinnosti splnit závazky 
stanovené Smlouvou. 

11.8 V případě prodlení Kupujícího se zaplacením Jednotkové ceny nebo Celkové 
ceny vzniká Prodávajícímu nárok na zákonný úrok z prodlení dle § 2 nařízení 
vlády č. 351/2013 Sb. z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

11.9 Smluvní pokuta je splatná 30. (třicátý) den po doručení písemné výzvy 
oprávněné Smluvní strany k zaplacení smluvní pokuty povinné Smluvní straně. 

11.10 Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody Kupujícího nezapočítává. 

12. UKONČENÍ SMLOUVY

12.1 Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení
této Smlouvy Prodávajícím. 

12.2 Za podstatné porušení této Smlouvy ve smyslu odstavce 12.1 tohoto článku se 
považuje zejména situace, kdy: 

12.2.1 Prodávající je v prodlení s dodáním Zboží po dobu delší než 14 
(čtrnáct) dní, 

12.2.2 Kupující je v prodlení s uhrazením Kupní ceny na základě článku 4. této 
smlouvy po dobu delší než 14 (čtrnáct) dní 

12.2.3 kterékoli prohlášení Prodávajícího dle článku 1. odst. 1.2 této Smlouvy 
se stane nepravdivým. 

12.3. Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit, bylo-li zahájeno 
insolvenční řízení druhé smluvní strany podle zákona č. 182/2006 Sb., 
insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

12.5. Účinky odstoupení od této Smlouvy nebo výpovědi této Smlouvy, nastávají 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení nebo výpovědi. 

12.6. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

12.7. Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy, která se týkají 
Licence, Záručního servisu, smluvních pokut a jiných důsledků porušení 
povinností dle  této  Smlouvy,  povinnosti  mlčenlivosti,  ani  další  ustanovení 
a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení této Smlouvy. 



Stránka 9 z 13 

13. OZNÁMENÍ A KOMUNIKACE

13.1 Veškerá oznámení a komunikace uskutečněná na základě nebo v souvislosti
s touto Smlouvou budou probíhat způsobem stanoveným v tomto článku, 
ledaže z jiných ustanovení této Smlouvy plyne něco jiného. 

13.2 Kontaktními (oprávněnými) osobami Kupujícího jsou: 

13.2.1 ve věcech smluvních a obchodních a pro převzetí Zboží 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
13.2.2 v otázkách technických a v otázkách týkajících se podmínek záruky 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

 13.3 Kontaktními osobami Prodávajícího jsou: 

13.3.1 ve věcech smluvních a obchodních XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

13.3.2 v otázkách technických XXXXXXXXXXXXX

13.4 Smluvní strany se zavazují spolu komunikovat prostřednictvím kontaktních 
osob formou osobního doručování, doručování doporučených zásilek 
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb, faxem či elektronickou 
poštou. Smluvní strany jsou oprávněny změnit kontaktní osoby, a to písemným 
oznámením druhé Smluvní straně. Změna kontaktní osoby je vůči druhé 
Smluvní   straně   účinná   okamžikem   doručení    písemného    oznámení 
dle  předchozí věty. 

13.5 Požadavky na poskytnutí Záručního servisu bude Prodávající přijímat na tel.: 
XXXXXXXXX a na e-mailové adrese XXXXXXXXXXXX, a to v pracovní dny v 
době od 8 hod do 16 hod. 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14.1 Tato Smlouva  nabývá platnosti  dnem  podpisu oběma  Smluvními  stranami 
a  účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

14.2 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti touto 
Smlouvou výslovně neupravené se řídí zejména Občanským zákoníkem. 

14.3 Plní-li Smluvní strana cokoli nad rámec svých povinností dle této Smlouvy, 
nemění tato skutečnost zavedenou praxi Smluvních stran, ani nezakládá nárok 
Prodávajícího na jakékoliv plnění ze strany Kupujícího nad rámec této 
Smlouvy. 

14.4 Tato Smlouva se řídí  právním  řádem  České  republiky.  Veškeré  spory  
mezi Smluvními stranami vyplývající ze Smlouvy nebo z jejího porušení, 
ukončení nebo neplatnosti či zdánlivosti budou rozhodovány příslušným 
soudem České republiky, přičemž v případě, že Prodávající má sídlo/bydliště 
mimo území České republiky  (spory s mezinárodním  prvkem),  bude věcně 
a  místně příslušným soudem vždy soud určený podle sídla Kupujícího. 

14.5 Veškeré změny a doplňky této Smlouvy, včetně změn příloh této Smlouvy, 
mohou být činěny po vzájemné dohodě obou Smluvních stran pouze formou 
písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními 
stranami. Tím není dotčeno ustanovení článku 13 této Smlouvy. 

14.6 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 



Stránka 10 z 13 

Příloha č. 1: Technická specifikace Zboží 

Příloha č. 2: Nabídková cena Zboží 

14.7 Smlouva  je  vyhotovena   ve   4   (čtyřech)   stejnopisech,   z nichž   každá 
ze  Smluvních stran obdrží 2 (dva). 

14.8 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, že byla uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho ji stvrzují svými podpisy. 

Ve Strnadech, dne ……………… V …P…raz…e ………, dne ……25….7.2…02…2 … 

Výzkumný ústav lesního hospodářství a 
myslivosti, v.v.i 

doc. Ing. Vít Šrámek, Ph.D. 
ředitel 

........................................................................ 

Lucie Zahradníková 



Stránka 11 z 13 

Příloha č. 1  – Technická specifikace Zboží 

POZOROVACÍ METODY MIKROSKOPU: 

Světlé pole v procházejícím světle 
Světlé pole v odraženém světle 
Polarizace v odraženém světle 
Fázový kontrast pro procházející světlo 
Temné pole pro procházející světlo 

STATIV MIKROSKOPU: 

Stabilní kovový a ergonomický stativ, hrubé a jemné ostření na obou stranách stativu včetně 
ergonomického ovládacího kolečka pro jemné ostření, které lze instalovat na levou, nebo 
pravou stranu. Rozsah zdvihu min. 25 mm. Rozlišení Z osy 1 µm nebo nižší. Aretace Z-osy – 
ochrana proti zlomení preparátu (nastavení horního dorazu). Polní clona zabudovaná ve 
stativu. Možnost nastavení odporu tuhosti hrubého ostření. Vybavení motorizovaným 
ostřením, které nebude bránit možnosti ovládat ostření i manuálně. 

OSVĚTLOVACÍ SOUSTAVA: 

„Koehlerovo“ osvětlení (irisová clona pole, irisová aperturní clona) pro procházející světlo – 
LED osvětlení. LED osvětlení plynule regulovatelné frontálně na těle mikroskopu. Optická 
soustava tvořena soustavou čoček pro rovnoměrné osvětlení celého zorného pole. LED 
osvětlením s životností diod min. 50 000 hodin s dostatečným výkonem zaručujícím věrnost 
barev, intenzita osvětlení vyšší než 100 W halogenovým osvětlením. Výkon LED osvětlení 
min. 14 W. Automatické nastavení intenzity osvětlení nezávisle pro každý objektiv. 

Osvětlovač a osvětlení pro odražené světlo – 100W halogenové osvětlení, s plynulou regulací 
na externím ovládací jednotce. 

STOLEK: 

Stolek mikroskopu pravostranný s bezhřebenovým vedením preparátu s univerzálním 
ovládáním, ergonomický mechanismus posunu, tuhost chodu regulovatelnou nezávisle v ose 
X a Y. Povrch stolku s ochrannou tvrdou keramickou vrstvou. Možnost nastavení tuhosti 
posuvu pro každou osu. Stolek s 2ks držáků sklíčkových preparátů. Stolek se stupnicí pro 
odečet souřadnic XY. Gumové nástavce pro snadné a ergonomické ovládání pohybu stolku. 
Rozsah pohybu min. 76x52mm. Možnost úhlové rotace stolku min. 250°. Stolek osazen 
vyměnitelnou destičkou pro vkládání preparátů pro odražené světlo. 

TUBUS 

ergonomický širokoúhlý trinokulární tubus. Číslo zorného pole FN min. 22, nastavitelná rozteč 
očí podle potřeby obsluhy v rozsahu min. 48 až 75mm. 

Dělení světla min. 3polohové :100/0,20/80 nebo 50/50, 0/100 

Okuláry 10x s gumovými manžetami s možností ohrnutí, zorné pole okulárů FN min. 26,5 
Dioptrická korekce pro oba okuláry. 

MĚNIČ OBJEKTIVŮ: 



Stránka 12 z 13 

Minimálně 2 výměnné měniče objektivů. 

1) min. pětičetný revolverový nosič objektivů manuální. Revolverová hlava odnímatelná.
2) min. šestičetný revolverový nosič objektivů manuální. Revolverová hlava odnímatelná

a pro objektivy s dlouhou pracovní vzdáleností. Odečet zařazeného objektivu do SW.

OBJEKTIVY 

Planachromatické s optickým systémem korigovaným na nekonečno, parfokální vzdálenost 
45 mm. 

semi-planapochromatický objektiv - zvětšení 4x,NA min. 0.13 

semi-planapochromatický objektiv pro fázový kontrast - zvětšení 10x,NA min. 0.30 

semi-planapochromatický objektiv pro fázový kontrast - zvětšení 40x,NA min. 0.75 

semi-planapochromatický objektiv pro fázový kontrast - zvětšení 60x,NA min. 1.25-0,65 – 
imersní olejový, nastavitelná NA 

semi-planapochromatický objektiv zvětšení 10x, NA min. 0.25, pracovní vzdálenost min. 
21mm 

semi-planapochromatický objektiv zvětšení 20x, NA min. 0.40, pracovní vzdálenost 
min.12mm 

semi-planapochromatický objektiv zvětšení 50x, NA min. 0.50, pracovní vzdálenost 
min.10,6mm 

OPTICKÁ SOUSTAVA + KONDENZOR: 

Optická soustava s korekcí na nekonečno. Kondenzor univerzální karuselový min. 5 pozic – 
světlé pole, temné pole, fázový kontrast (Ph1, Ph2, Ph3) 

Zdroj studeného osvětlení jako součásti sestavy pro připojení světlovodu typu husí krky 
s kruhovým osvětlovačem pro montáž na objektivy s dlouhou pracovní vzdáleností, LCD 
displej se zobrazením nastavené intenzity osvětlení. 

Adapter pro připojení zrcadlovky Canon bez vložené optiky. 

SW: 

Základní SW pro obrazovou analýzu, pořizování a úpravu snímků a ovládání zrcadlovky 
Canon. 

Možnost vkládání textových popisků a označování zajímavých míst ve snímku, živý náhled, 
měření v hotovém snímku, měření délek, obsahu, úhlů, obvod kruhu – možnost libovolně 
přesouvat pole s naměřenou hodnotou ve snímku, přičemž s měřícím objektem zůstává 
hodnota spojena pomocnou čarou a je možné měnit označení měřené veličiny, velikost písma 
naměřených hodnot ve snímku, barvu a tloušťku měřících čar, barvu pomocných čar. 

Další požadavky na SW: možnost vkládání kalibrovaného měřítka (možnost uživatelsky 
definovat typ měřítka, vertikální nebo horizontální pozice ve snímku, průběžné přepočítávání 
měřítka při zvětšování snímku na monitoru počítače), 

SW v Čj. s možností přepnutí do Aj. 

Automaticky vytvářená tabulka naměřených hodnot obsahující základní statistiku s možností 
psaní poznámek a exportování do programu Microsoft® Excel včetně pořízené fotografie. 



Stránka 13 z 13 

Automatické pořizování snímků v definovaném časovém intervalu. Jako součást SW modul 
pro proostření obrazu – funkce automatického vytváření obrazu s velkou hloubkou ostrosti ze 
série snímků vzniklé postupným motorizovaným proostřováním obrazu. 

Napájecí kabel a protiprachový kryt jako součást sestavy. 

Příloha č. 2 – Nabídková cena Zboží 

Mikroskop – 1 ks – nabídková cena: 

Číslo Název položky Kusů Kč/kus Celkem Kč 

E0432197S BX53F2 LED Set 1 86 340,60 Kč 86 340,60 Kč 

N4257400 U-AC2-7 Abbe Condensor 1 6 304,50 Kč 6 304,50 Kč 

N5232500 BX3M-RLA-S Illuminator 1 61 547,80 Kč 61 547,80 Kč 

N5710400 BX3M-ARMAD-1-2 Height adapter 1 16 785,90 Kč 16 785,90 Kč 

E0438239 M-MFD2-BX53-F motorized focus 1 24 641,10 Kč 24 641,10 Kč 

37450 U-SVRB-4 STAGE W/RIGHT CONTROL 1 15 712,40 Kč 15 712,40 Kč 

37454 U-HLDT-4 DUAL SPECIMEN HOLDER 1 1 867,50 Kč 1 867,50 Kč 

37497 U-MSSP STAGE PLATE F.U-SVR/LM 1 7 402,50 Kč 7 402,50 Kč 

37455 U-SHG ERGO-STAGE HANDLE ADAPTO 1 502,20 Kč 502,20 Kč 

N2757700 U-LH100L-3-7 halogen lamphouse 1 9 353,70 Kč 9 353,70 Kč 

N2659600 TH4-200-1-5 Power supply 230V 1 12 942,90 Kč 12 942,90 Kč 

35371 JC12V100W HAL-L BULB 1 597,60 Kč 597,60 Kč 

N2710000 U-TTR-2 trinocular ergo tube 1 75 809,70 Kč 75 809,70 Kč 

37031 SWH10X-H/26,5 SW EYEPIECE 2 7 664,40 Kč 15 328,80 Kč 

37409 U-5RE-2 QUINTUPLE NOSEPIECE 1 4 264,20 Kč 4 264,20 Kč 

N5702800 UPLFLN4X-2 Objective 1 15 258,60 Kč 15 258,60 Kč 

N5703700 UPLFLN10X2PH-2 Objective 1 23 256,90 Kč 23 256,90 Kč 

N5703900 UPLFLN40XPH-2 Objective 1 32 043,60 Kč 32 043,60 Kč 

N5704000 UPLFLN60XOIPH-2 Objective 1 93 168,90 Kč 93 168,90 Kč 

N2183200 LMPLFLN10X Objective 1 30 754,80 Kč 30 754,80 Kč 

N2183300 LMPLFLN20X Objective 1 47 467,80 Kč 47 467,80 Kč 

N2183400 LMPLFLN50X Objective 1 63 274,50 Kč 63 274,50 Kč 

E61MSU026 SU-CA MICRO CAMERA ADAPTER 1 7 435,80 Kč 7 435,80 Kč 

E61MPR813 QuickPHOTO MICRO 3.2 CZ software - second license 1 20 368,25 Kč 20 368,25 Kč 

E61MPR631 Deep Focus 3.4 CZ software module 1 20 823,05 Kč 20 823,05 Kč 

37706 U-PO3 POLARIZER 1 18 004,50 Kč 18 004,50 Kč 

37877 U-AN360-3 1 20 893,50 Kč 20 893,50 Kč 

E0433691 PH-F3000-LED light source 1 13 252,50 Kč 13 252,50 Kč 

E0433693 PH-SH-245/550 gooseneck LG 1 3 987,90 Kč 3 987,90 Kč 

35425 UYCP POWER CORD 1 358,20 Kč 398,00 Kč 

Součet: 749 790,00 Kč 

DPH 21%: 157 455,90 Kč 

CENA CELKEM: 907 245,90 Kč 


